МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ, ЦИФРОВИЗАЦИИ И СВЯЗИ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Чита

«10» декабря 2024 года № 24-НПА

О проведении отбора получателей субсидий способом запроса
предложений (заявок) на предоставление в 2024 году из бюджета
Забайкальского края субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), имеющим статус
гарантирующего поставщика электрической энергии на территории
Забайкальского края и включенных в федеральный информационный
реестр гарантирующих поставщиков и зон их деятельности

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком предоставления в 2024 году из бюджета Забайкальского
края субсидии юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений), имеющим статус гарантирующего поставщика
электрической энергии на территории Забайкальского края и включенных в
федеральный информационный реестр гарантирующих поставщиков и зон их
деятельности, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского
края от 9 декабря 2024 года №630, приказываю:

1. Провести отбор получателей субсидий способом запроса
предложений (заявок) на предоставление в 2024 году субсидий юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям) имеющим статус гарантирующего поставщика электрической
энергии на территории Забайкальского края и включенных в федеральный
информационный реестр гарантирующих поставщиков и зон их деятельности с
11 декабря 2024 года по 16 декабря 2024 года.

2. Определить датой и временем начала приема заявок - 09:00
11.12.2024 г., датой и временем окончания приема заявок - 17:00 16.12.2024 г.

3. Прием заявок осуществить отделу энергетики Министерства
жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи
Забайкальского края по адресу: 672000, г. Чита, ул. Чкалова, 136, 6 этаж,

2

кабинет 607, контактный телефон 21-30-48, адрес электронной почты:
pochta@minenergo.e-zab.ru.

4. Сведения о результатах предоставления субсидий, требованиях к
участникам отбора, категориях и критериях отбора участников отбора, порядке
подачи участниками отбора заявок и требований, предъявляемых к форме и
содержанию заявок, порядке рассмотрения заявок на предмет их соответствия
установленным в объявлении требованиям, о категории и критериях, сроках
рассмотрения заявок, порядке отзыва заявок участниками отбора, порядке
внесения участниками отбора изменений в заявки, порядке возврата заявок
участникам отбора на доработку, порядке отклонения заявок, объеме
распределяемой субсидии в рамках отбора, порядке расчета размера субсидии,
правил распределения субсидии по результатам отбора, порядке
предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления, дате
начала и окончания срока таких предоставлений, сроках, в течение которого
победитель (победители) отбора должен подписать соглашение, об условиях
признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения
соглашения указаны в условиях Порядка предоставления в 2024 году из
бюджета Забайкальского края субсидии юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений), имеющим статус
гарантирующего поставщика электрической энергии на территории
Забайкальского края и включенным в федеральный информационный реестр
гарантирующих поставщиков и зон их деятельности, утвержденным
постановлением Правительства Забайкальского края от 9 декабря 2024 года
№630, опубликованного в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» «официальный интернет-портал правовой информации
исполнительный органов государственной власти Забайкальского края»
(http//npaBo. забайкальский край.рф).

5. Опубликовать настоящий приказ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» «официальный интернет-портал
правовой информации исполнительных органов государственной власти
Забайкальского края» (http//npaBo.забайкальский край.рф), а также на
официальном сайте Министерства жилищно-коммунального хозяйства,
энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края.

Министр А.Ю. Юсупов

mailto:pochta@minenergo.e-zab.ru